

Uluslararası
konferans

Rusya ve Trkiye:

Çok Ynl Ortaklıęın
Gçlendirilmesi

Diplomatik İliřkilerin
Kurulmasının 95. Yıldnm

partnerlerimiz:

 **RNESANS HOLDİNG**

 **CREON**

15 Ekim 2015

Moskova, Otel "BaltŐhug Kempinski", BaltŐhug, 1



Son yıllarda, uluslararası platformda ciddi zorluklar baş göstermekte, dünyanın farklı bölgelerinde büyük krizler ortaya çıkmakta, dünya siyaset sisteminin yönetilebilirliğinde zorluklar ortaya çıkmaktadır. Uluslararası toplum, radikal ve aşırı fikirlerin tehdidiyle karşı karşıya olup, Orta Doğu'da istikrarsızlık kaynakları meydana çıkmaktadır. Afganistan ve komşu devletlerde de istikrarsızlık devam etmektedir. Ukrayna'da gerçekleşen olaylar, siyasi tartışmalara karşı Avrupa Güvenlik Kurumlarının etkililiğine dikkati çekmiş ve enerji işbirliğinde hassasiyete yol açmıştır. Güney Kafkasya'daki durum da çözüme kavuşturulmayı beklemektedir.

Bu ve diğer sorunlar, sorumluluk sahibi tüm uluslararası aktörlerin, özellikle de doğrudan çatışmaların merkezine yakın olan ülkelerin, daha yakın bir koordinasyon içerisinde olmaları gerektiğine işaret etmektedir. Bu bağlamda, Rusya ve Türkiye çeşitli ülkelerin ulusal çıkarlarının kesiştiği bir bölgede bulunmaktadır.

Rus-Türk ilişkileri çok köklü bir geçmişe ve işbirliği geleneğine sahiptir. Bugün ülkelerimiz, temelde kendisine has bir yaklaşım gerektiren yeni sorunlarla karşı karşıyadır. Enerji güvenliğinin güçlendirilmesi, yeni ekonomik büyüme kaynakları arayışı, Avrupa Birliği ve diğer ortaklarla işbirliğinin boyutlarının belirlenmesi, Orta Doğu ve Kafkasya'da istikrarsızlığa izin verilmemesi gibi tüm bu konular, hem Rusya hem de Türkiye açısından öncelik arz etmektedir. Aynı şekilde, her iki ülkenin geleneksel olarak çıkarlarının kesiştiği Karadeniz bölgesinde de işbirliği sorunu gündemde kalmaya devam etmektedir.

Rusya ve Türkiye ilişkileri, çok yönlü bir ortaklık seviyesine çıkmış, enerji alanında stratejik bir özellik kazanmıştır. Bununla birlikte iki ülke arasında bir dizi önemli uluslararası soruna yönelik belirgin yaklaşım farkları da bulunmaktadır. Bu kapsamda, Rus-Türk ilişkilerinin konumunun belirlenmesi, birçok ayrıntı ve nüansın değerlendirilmesi son derece önem arz etmektedir. Bu tür bir işbirliği için siyasi ve akademik alanda uzmanlar arasında etkin bir iletişime ve entegrasyona ihtiyaç duyulmaktadır. Böylece, olası çatışmalar önlenilecek ve işbirliği için yeni fırsatların açılması sağlanabilecektir.

Bu çerçevede, Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi (RIAC) ve Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezi (SAM) "Rönesans Holding" ve "CREON Energy" şirketleri sponsorluğunda 15 Ekim 2015'te ortaklaşa olarak "Rusya ve Türkiye: Çok yönlü ortaklığın güçlendirilmesi. Diplomatik ilişkilerin kurulmasının 95. Yıldönümü" başlıklı uluslararası konferansını düzenlemektedir. Konferansın amacı, ikili ilişkilerin siyasi, ekonomik ve insani temelini objektif bir yaklaşımla tartışmak, ilişkilerin daha da geliştirilmesi için yollar belirlemek ve her iki ülkenin karar alma konumunda bulunan yetkilileri için somut pratik öneriler sunmaktır.

Sektörel oturumlarda, Rusya ve Türkiye arasında siyasi işbirliği ve diyalog, ikili ekonomik işbirliği mekanizmaları, ortak altyapı projelerinin gerçekleştirme süreci gibi konuların değerlendirilmesi öngörülmekte, iki ülkenin gündemdeki bölgesel sorunlara yaklaşımına yönelik tartışmalara özel önem verilmesi planlanmaktadır.

Konferans katılımcıları arasında ilgili bakanlıklar ve kurumların yöneticileri, büyük ticari işletmelerin temsilcileri ve iki ülkeden önde gelen uzmanlar yer almaktadır.



9:00–10:00

Kayıt ve Karşılama



10:00–10:30

Açılış

İgor İVANOV,

Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi (RIAC) Başkanı, Rusya Federasyonu Eski Dışişleri Bakanı (1998-2004), Rusya Bilimler Akademisi Üyesi

Aleksey MEŞKOV,

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakan Yardımcısı, RIAC Üyesi

Ali Resul USUL,

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezi (SAM) Başkanı

Ali Kemal AYDIN,

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, Müsteşar Yardımcısı

Dmitriy MEZENTSEV,

Şanghay İşbirliği Örgütü Genel Sekreteri, Rusya Federasyonu Olağanüstü ve Tam Yetkili Büyükelçisi, RIAC Üyesi



10:30–12:30

1. Oturum: Rusya ve Türkiye İkili İlişkileri

- Rus-Türk ikili ilişkilerinin durumu ve dinamikleri
- Rusya ve Türkiye arasında diyalog: Cumhurbaşkanlığı, Hükümet ve Parlamento düzeylerinde
- Rusya ve Türkiye arasında bilim ve eğitim alanlarında işbirliği imkanları
- Sosyal ilişkiler ve kültürlerarası diyalogun ikili ilişkilerin geliştirilmesindeki rolü

Moderatör:

Halil AKINCI,

Türkiye Cumhuriyeti Moskova Büyükelçisi (E) (2008–2010), Kurucu/Birinci Türk Konseyi Genel Sekreteri

Konuşmacılar:

Aleksey MEŞKOV,

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakan Yardımcısı, RIAC Üyesi

Ümit YARDIM,

Türkiye Cumhuriyeti Moskova Büyükelçisi

Andrey KORTUNOV,

Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi (RIAC) Genel Müdürü, RIAC Üyesi

Konstantin KOSAÇEV,

Rusya Federasyonu Federal Meclisi Federasyon Konseyi Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkanı, RIAC Üyesi

İldar GİLMUTDİNOV,

Rusya Federasyonu Devlet Duma'sı Federal Meclisi Milletvekili, Türkiye Cumhuriyeti Meclisi ile İlişkiler Meclis Grubu Koordinatörü, Rus-Türk Meclis Dostluk Grubu Başkanı

Alexander RADKOV,

RF BDT İşleri Yurtdışında Yaşayan Soydaşlar ve Uluslararası İnsani İşbirliği Federal Ajansı (Rossotrudničestvo) Başkan Yardımcısı

Şaban ÇOBANOĞLU,

Yunus Emre Enstitüsü Başkan Yardımcısı

Altay CENGİZER,

Büyükelçi, Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı Siyaset Planlama Genel Müdürü



12:30–14:00

Öğle Yemeği *(yalnızca davetiye ile)*



14:00–16:00

2. Oturum: Rus-Türk ekonomik ilişkileri kapsamında enerji işbirliği

- İkili ekonomik ilişkilerin gelişme faktörleri ve büyüme sınırları
- İkili ilişkilerin önemli bir bileşeni olarak enerji güvenliği
- Yeni bir enerji merkezi ve transit ülke olarak Türkiye'nin stratejileri
- Ortak altyapı projelerinin gerçekleştirilmesi

Moderatör:

Evgeny NADORSHIN,
Kıdemli Ekonomist, PF Capital

Konuşmacılar:

Anatoliy YANOVSKİY,
Rusya Federasyonu Enerji Bakanı Yardımcısı, Rus-Türk Enerji İşbirliği Çalışma Grubu
Rusya Federasyonu Heyet Başkanı

Stanislav VOSKRESENSKİY,
Rusya Federasyonu Kalkınma Bakanı Yardımcısı

Ahmet PALANKOYEV,
Rus-Türk İş Konseyi Başkanı, Rusya Federasyonu Parlamentosu Federasyon Konseyi Üyesi

Vadim VOROBYOV,
"LUKOIL" Anonim Ortaklığı petrol ürünleri satış koordinasyonundan sorumlu Başkan Yardımcısı

Kirill KOMAROV,
"Rosatom State Company" Genel Müdür Yardımcısı

Zafer ALPER,
Türkiye Atom Enerjisi Kurumu (TAEK) Başkanı

Ömer Cihad VARDAN,
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı

Ahmet Ünal ÇEVİKÖZ,
Türkiye Cumhuriyeti Büyükelçisi (E), Global İlişkiler Forumu Üyesi

Erdal Tanas KARAGÖL,
Profesör Yıldırım Beyazıt Üniversitesi



16:00–16:30

Kahve molası



16:30–18:30

3. Oturum: Bölgesel problemlerin çözümünde Türkiye-Rusya işbirliği, stratejik çıkarlar ve beklentiler

- Türkiye ile Rusya arasında stratejik çıkar ve işbirliği alanları
- Orta Doğu'daki şiddet ve aşırıcılıkla mücadelede ortak çabalar
- Türkiye ve Rusya işbirliğinde yeni meydan okumalar ve bir fırsatlar alanı olarak Orta Asya
- Karadeniz ve Güney Kafkasya bölgesindeki çatışmaların çözümünde Türk- Rus işbirliği imkânları
- "Rusya – Türkiye – Avrupa Birliği" bağlamında üçlü diyalogun geliştirilmesi

Moderatör:

Olga MOSTINSKAYA,
Security Index Journal, Genel Yayın Yönetmeni

Konuřmacılar:

Mihail BOGDANOV,

Rusya Federasyonu Dıřıřleri Bakan Yardımcısı, RF Devlet Bařkanının Ortadoęu ve Afrika Özel Temsilcisi

Ali Kemal AYDIN,

Türkiye Cumhuriyeti Dıřıřleri Bakanlıęı, Müsteřar Yardımcısı

Aleksander DZASOHOV,

Rusya Federasyonu UNESCO ile iliřkiler Komisyonu Bařkan Yardımcısı, Rusya Federasyonu Büyükelçisi, RIAC Bařkan Yardımcısı, RIAC Üyesi

Vitaliy NAUMKİN,

RF Bilimler Akademisi řarkiyat Enstitüsü Bařkanı, Rusya Bilimler Akademisi Üyesi, RIAC Üyesi

Özdem SANBERK,

Uluslararası Stratejik Arařtırmalar Kurumu (USAK) Bařkanı, Büyükelçi (E), Türkiye Cumhuriyeti Dıřıřleri Bakanlıęı Eski Müsteřarı(1991–1995)

Halil AKINCI,

AGİG – İlk AĖIT Gürcistan Misyonu Bařkanı

Aleksander STERNİK,

Rusya Federasyonu Dıřıřleri Bakanlıęı BDT Ülkeleri Üçüncü Departmanı Direktörü

Ufuk ULUTAř,

Dıř Politika Arařtırmaları Direktörü, SETA (Siyaset, Ekonomi ve Toplum Arařtırmaları Vakfı)

Yařar SARI,

Doęent Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi



18:30–20:00

Resepsiyon

ORGANİZATÖRLER



Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi (RIAC) – Rusya Federasyonun'daki kuruluşları, bakanlıklara ve de dış politika faaliyetleriyle uğraşan dairelere pratik öneriler geliştirilmesine yönelik çalışmalar yürüten kar amacı gütmeyen bir kuruluştur.

RIAC, Rusya Federasyonunun dış politikadaki etkinliğinin artırılması amacıyla, uzman topluluğun çabalarını, devlet ve hükümet organları, iş çevreleri ve sivil toplum ile bir araya getirir.

RIAC, analitik çalışmaların yanı sıra, dış politika ve diplomasi alanında istikrarlı genç profesyonellerden oluşan bir topluluk oluşturmak amacıyla aktif eğitim faaliyetleri de yürütmektedir. Konsey, uluslararası arenada küresel kalkınmanın temel sorunlarının çözümünde Rus vizyonunu temsil ederek kamu diplomasisinin aktif bir katılımcısı olarak faaliyet göstermektedir.

RIAC üyeleri – Rusya Federasyonunda dış politika topluluğunun önde gelen temsilcileridir: Diplomatlar, iş adamları, bilim adamları, sivil toplum liderleri ve gazeteciler.

RIAC Başkanı, Rusya Bilimler Akademisi Muhabir üyesi İgor İvanov, Rusya Federasyonunda 1998-2004 yılları arasında Dışişleri Bakanı, 2004-2007 yılları arasında da Rusya Federasyonu Güvenlik Konseyi sekreteri olarak görev yapmıştır.

Konseyin Genel Müdürlüğünü Andrey Kortunov yapmaktadır. Andrey Kortunov 1995-1997 yılları arasında Rusya Bilimler Akademisi ABD ve Kanada Araştırmaları Enstitüsünde Başkan Yardımcılığı yapmıştır. 2004 yılından bu yana kendisi ayrıca “Yeni Avrasya” Fonu'na başkanlık etmektedir.



Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezi (SAM) – 1995'de kanunla kurulmuş olup ve Mayıs 1995'ten beri aktif olarak faaliyet gösteren bir düşünce kuruluşu ve araştırma Merkezidir. SAM Türk dış politikasında karar alma mekanizmalarında görev yapanlara ilgili konularda bilimsel ve entelektüel danışmanlık ve geleceğe yönelik.

SAM Türkiye'den ve dünyadan akademisyenler ile yurt dışındaki muadil kuruluşlar ve hükümetlere bağlı kurumlarla araştırmalar yapmakta ve organizasyonlar düzenlemektedir. Bir yandan bölgesel düşünce kuruluşları ağı kurarken aynı zamanda Dışişleri Bakanlığı birimlerine ve diğer devlet kurumlarına gerek duyuldukça danışmanlık hizmeti sağlamaktadır.

SAM, bir düşünce kuruluşu olarak güvenilir bilgi ve analiz üretme fonksiyonunun yanında, yerel ve küresel politika konularına ilgi duyan herkes için açık bir tartışma platformu olmaya devam etmektedir.

SAM, giderek genişleyen bir yayın ağına da sahiptir. SAM nin üç ayda bir yayımlanan geleneksel yayını olan, yurt içinden ve dışından akademisyenlerin makalelerine yer veren *Perceptions* ın yanı sıra, *Vision Papers* ve *SAM Papers* adlı iki yeni yayını da bulunmaktadır. Bunlardan *Vision Papers* Sayın Bakanımızın yazılarına, *SAM Papers* ise güncel konularda akademisyenlerin görüşlerine yer vermektedir.

SAM başkan Prof. Ali Resul Usul Bilkent, Beykent, Bahçeşehir, İstanbul Ticaret ve İstanbul Şehir Üniversiteleri'nde çalıştı. Prof. Usul, Türkiye-AB ilişkileri, demokratikleşme, demokrasi ve uluslararası siyaset, Orta Doğu ve Kuzey Afrika, Orta Asya siyaseti üzerine muhtelif yazılar kaleme almıştır.

PARTNERLER



Rönesans Holding – inşaat, gayrimenkul yatırım, enerji üretim, sağlık ve eğitim sektörlerinde uzmanlaşmış bir şirketler topluluğudur. Temelleri, 1993 yılında Rusya'nın St. Petersburg kentinde Dr. Erman Ilıcak tarafından bugün grubun lokomotifini oluşturan Rönesans İnşaat ile atılan Rönesans, bugün ana müteahhit ve yatırımcı olarak 21 farklı ülkede faaliyet göstermekte ve her geçen gün yeni pazarlara açılmaktadır. 30 000'den fazla çalışanı bulunan Rönesans, alışveriş merkezleri, ofisler, oteller, karma kullanımlı yapılar, yüksek yapılar, endüstri tesisleri, altyapı tesisleri, enerji santralleri, ilaç üretim tesisleri, yiyecek ve içecek işleme tesisleri, devlet binaları vb. yapılar inşa etmektedir.

Türkiye ve dünyanın farklı bölgelerinde yatırımlarını hızla genişleten Rönesans, aynı zamanda eğitim ve sosyal sorumluluğa büyük önem vermektedir. 2014 senesi itibarıyla bugüne kadar 4.500'den fazla öğrenciye karşılıksız burs sağlayan Rönesans Eğitim Vakfı, kurulduğu 2009 senesinden itibaren sosyal sorumluluk alanında sayısız projeler gerçekleştirmiştir.



CREON Energy – Rusya Federasyonundaki petrol gaz kimyasal tesisleri ve ilgili sanayi sektörlerinde faaliyet gösteren şirketler için tam teşekküllü danışmanlık hizmetleri sunan tek şirkettir.

Rus Danışmanlık Grubu CREON Energy'nin kurucusu Fares Kilzie 1993 yılından beri uluslararası danışmanlık işinde çalışmaktadır.

CREON Energy'nin tarihçesi, ulusal petrol gaz kimyasal sektörünün gelişimiyle doğrudan bağlantılıdır. 20 yıldır Rusya'nın petrol, gaz ve petrokimya endüstrisi, yeni bir görünüm kazandı ve CREON Energy, Rus Ekonomisinin madencilik ve işleme sektörlerinin yenilikçi bir ivme oluşturmasındaki katkısı ve katılımıyla gurur duymaktadır.

CREON Energy kendi faaliyetlerinde, pratik yaklaşımı temel almaktadır ve temel misyon olarak müşterilerin iş verimliliğinin artırılmasında, müşterileriyle işbirliği içerisinde olunması gerektiğine inanmaktadır.

CREON Energy'nin araştırmaya ve bilgiye dayalı analitik çalışması, uzmanlarla sürekli işbirliği içerisinde olması, operasyonel ve stratejik danışmanlık deneyimi; tüm bunların hepsi müşterilerimizin karar alma ve kaynaklarını verimli kullanmaya yönelik bizden almış oldukları pratik önerilerin temelini oluşturmaktadır.

CREON Energy'nin müşterileri ve iş ortakları – petrol gaz kimya sektöründe faaliyet gösteren önde gelen Rus ve Uluslararası şirketler ile devlet organlarıdır.